高第８７８号

障第１００４号

令和２年１２月６日

各高齢者・障がい者

  福祉サービス事業所・施設 設置者 様

岐阜県健康福祉部高齢福祉課長

障害福祉課長

感染症対策専門家からの感染防止対策強化に向けた緊急メッセージについて

平素より、県の福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 県内では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が続いており、介護事業所でのクラスターの発生

も相次いでおります。

 県ではこれまで、県内の感染症対策専門家の方のご支援を受けながら、感染防止対策の強化に向け

た研修会の開催や、施設現場での対策指導などを行って参りました。

この度、今般の感染拡大の状況を受け、これまで福祉施設の対策強化にご協力いただいております

感染症対策専門家の方から、現在の状況を医療・福祉関係者全員で乗り越えていくための緊急メッセ

ージを下記のとおりいただきましたので、県から送付いたします。

つきましては、各事業所・施設におかれては、緊急メッセージを参考としていただき、改めて感染

防止対策の強化徹底を図っていただきますようお願いいたします。

記

１ 緊急メッセージの内容

    別添のとおり

２ 緊急メッセージの発出者

岐阜県新型コロナウイルス感染症専門家会議 村上 啓雄 氏

（ぎふ綜合健診センター所長・岐阜大学名誉教授）

岐阜県健康福祉部高齢福祉課 事業者指導係

係長 田中 担当 多治見

ＴＥＬ 058-272-1111 内線 2600

ＦＡＸ 058-278-2639

岐阜県健康福祉部障害福祉課

係長 奥村 担当 信田

ＴＥＬ 058-272-1111 内線 2686

ＦＡＸ 058-278-2643